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HAR AV SVENSKA ICOM, I SAMVERKAN MED 
RIKSFÖRBUNDET SVERIGES MUSEER, ERHÅLLIT
ÅRETS HEDERSOMNÄMNANDE 2009

För det storartade arbete som på ideell basis läggs 
ned av ArbetSam och Sveriges tusentals arbetslivs-
museer. De utgör tillsammans en engagerad och 
framgångsrik folkrörelse för bevarande och 
förmedlande av det industriella kulturarvet.

MALMÖ DEN 1 APRIL 2009

HELENE LARSSON           ROBERT SJÖÖ
SVENSKA ICOM           RIKSFÖRBUNDET SVERIGES MUSEER
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Ny föremålsdatabas för
arbetslivsmuseer
År 2007 fick Glasbruksmuseet bidrag från
Riksantikvarieämbetets årliga fördelning av
statliga medel till Sveriges arbetslivsmuseer.
Uppdraget var att utveckla en enkel och flexibel
databas för arbetslivsmuseernas behov. Förut-
sättningen var att inga investeringar skulle behöva
göras i programvara och årsavgiften skulle vara låg.

En arbetsgrupp bildades med personal från
Glasbruksmuseet, Statarmuseet och
Repslagarmuseet. Flera befintliga system gicks
igenom, men antingen var de för kostsamma eller
för avancerade. Då träffades avtal med
PositionEtt, ett Stockholmsföretag med flera
standardsystem och med stor erfarenhet av
installationer för olika museer.

Efter diverse diskussioner och genomgångar
bestämde vi oss för ett nätbaserat system, där
hela driftansvaret ligger på PositionEtt. Systemet
utvecklades och testades under det gångna året.
För närvarande är det Glasbruksmuseet och
Statarmuseet som har börjat använda det.

Den utrustning som behövs är en enkel PC med
bredbandsuppkoppling och en digitalkamera för
att fotografera föremålen. Driftskostnaden är
preliminärt något över 1 000 kronor per år för
5 000 föremål, inklusive en bild. Någon övre
gräns för antal föremål finns ej. All registrering
sker via internet. Möjlighet att överföra befintlig
databas eller föremålsregister finns även i
systemet. Under 2009 kommer PositionEtt att
börja sälja systemet på marknaden. Systemet
kommer förhoppningsvis att kompletteras med
moduler för foto, film, ljud och arkiv. För mer
information kontakta Börje Johansson på
Repslagarmuseet i Älvängen
0303-74 99 10 eller titta på www.samlingar.se

ArbetSam och alla
medlemsmuseer har
tilldelats Årets
museums
hederspris!
- Igår kväll (onsdag kväll)
hade jag den stora
glädjen att få mottaga
detta pris ur
kulturministerns hand på Riksförbundet Sveriges
Museers vårmöte i Malmö, berättar ArbetSams
ordförande Barbro Franckie.
- Jag tog tillfället att berätta kort vad arbetslivs-
museer och ArbetSam är samt tacka för allt
arbete som läggs ner av ArbetSam och alla dess
medlemmar. Det fina i kråksången är , tycker jag,
att detta är ett första steg för viljan att se det som
förenar snarare än det som skiljer! För
samverkan! Vi får hoppas att det ger återklang
långt in i nästa sekel...

Diplomet finns på ArbetSams hemsida och kan
därifrån laddas ned. Skriv ut ett diplom, rama in
och häng upp det på museet.
- Glöm inte att kontakta er lokala press för att få
in det i tidningen/tidningarna, uppmanar en
glädjestrålande ordförande Barbro Franckie.

ArbetSams årsmöte 2009
Diplomet firar vi på ArbetSams elfte årsmöte. Vi
har då  förflyttat årsmötesförhandlingarna från
Värmlands skogar till Dalarnas gruvor.
Geografiskt kanske inte så många mil men till en
helt annan dialekt. Temat för årsmötet kommer att
vara detsamma som i ArbetSams katalog 2009,
nämligen Arbetslivsmuseernas filmer. Då
passar det ju alldeles utmärkt att vi i Grängesberg
får möjlighet att besöka filmarkivet. Till årsmötet
kommer ArbetSam även att ge ut en minnesskrift
om de första tio ljuva åren. För mer information
011-23 17 30 eller info@arbetsam.com


